直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
104,100

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 104,100

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责

任的情况说明（如有）
不适用。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用。

注：公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）中担保对象为北方园林，公司审议该事项时北方园林尚未纳入

公司体系，因此纳入对外担保。截至目前，公司持有北方园林 90.11%的股权，其为公司的控股子公司。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 7,000 0 0

银行理财产品 闲置募集资金 9,000 0 0

合计 16,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

京蓝科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）对外投资

本报告期，根据公司经营发展战略，结合公司实际情况，对外投资设立了多个子公司，具体投资情况

详见第四节 经营情况讨论与分析/五、投资状况/2、报告期内获取的重大的股权投资情况章节。本节不再

重复赘述。

（二）重大资产重组

本报告期，公司完成了以发行股份及支付现金方式购买北方园林90.11%股权同时募集配套资金事项。

本次交易事项完成后，使公司业务拓展至园林绿化、生态修复工程等领域，进一步完善了公司生态环境产

业链。同时为公司开辟了新的利润增长点，保障了公司整体业绩的持续增长。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

京蓝科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,696,116 50.58% 79,356,853  164,696,116 -15,657,070 228,395,899 393,092,015 55.95%

3、其他内资持股 164,696,116 50.58% 79,356,853  164,696,116 -15,657,070 228,395,899 393,092,015 55.95%

其中：境内法人持股 140,606,630 43.18% 63,185,814  140,606,630 -15,657,070 188,135,374 328,742,004 47.14%

境内自然人持股 24,089,486 7.40% 16,171,039  24,089,486 -15,657,070 40,260,525 64,350,011 8.81%

二、无限售条件股份 160,898,400 49.42%   160,898,400 15,657,070 176,555,470 337,453,870 44.05%

1、人民币普通股 160,898,400 49.42%   160,898,400 15,657,070 176,555,470 337,453,870

三、股份总数 325,594,516 100.00% 79,356,853  325,594,516 0 404,951,369 730,545,885
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司完成了2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案，公司以2016年末公司总股

本325,594,516股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增10股，共计转增325,594,516股，转增后公司

总股本将增加至651,189,032股。

2、报告期内，公司完成了以发行股份及支付现金购买北方园林90.11%的股权同时募集配套资金项目，

公司以13.49元/股的价格向交易对方发行了39,238,743股新股，以12.70元/股的价格向募集配套资金认购

方发行了40,118,110股新股。本次交易共计发行79,356,853股，并于2017年10月20日在深圳证券交易所主

板完成上市，公司总股本增加至730,545,885股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会《关于核准京蓝科技股份有限公司向天津北方创业市政工程集团有限公司等发行股份购

买资产并配套募集资金的批复》（证监许可[2017]1172号）。同意公司非公开发行不超过39,238,743股新股，

发行价13.49元/股，募集配套资金总额不超过人民币50,950万元。公司于2017年9月27日在中国证券登记

京蓝科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

结算有限公司深圳分公司办理完登记手续，新增股份上市日期为2017年10月20日，总股本由651,189,032